
平成３０年１１月吉日 
 
広報誌「alic」読者の皆さま 
 

独立行政法人農畜産業振興機構 
 
 

【再度のお願い】広報誌「alic」の読者アンケート御協力のお願い 

 
 
謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 また、日ごろより広報誌「alic」を御愛読いただき深謝申し上げます。 
 
 前号で本誌のアンケートご協力のお願いをさせていただいたところですが、

早速御回答いただきました皆さまに心より御礼申し上げます。 
 
未だ御回答いただいていない方には重ねてのお願いで恐縮ですが、当機構で

は、より良い広報誌になるよう努め、内容の向上を図る上で、皆さまからの御意

見・御感想を重要視しており、一人でも多くの方のお声を伺いたいと考えており

ます。 
 

 アンケートの回答は FAX でも受け付けておりますので、皆さまからの御意見、

御感想を引き続きお待ちしております。 
 

謹白 
▼この件に関するお問合せ（送付先や部数の変更等もこちら）▼ 
 
 
 
 
 
  

 

独立行政法人農畜産業振興機構 企画調整部広報消費者課  担当：小林 

〒106-8635 

 東京都港区麻布台２－２－１ 麻布台ビル 

  TEL 03-3583-8196 ／ FAX 03-3582-3397 

  E-Mail  alic-qc08@alic.go.jp 

 



～該当する項目に○印をつけてください～ 

 

 

     １.大学等教育機関  ２.図書館  ３.消費者（団体を含む）  ４.マスコミ関係  ５.一般企業   

６.農畜産業関係団体 ７.行政関係  ８.その他 

 

 

 

 とても 

よい 
よい ふつう 

やや 

わるい 
わるい 

トップインタビュー（各業界のトップの方への食に関するインタビュー） ５ ４ ３ ２ １ 

第一線から（地域のリーダーシップをもった生産者の方などの紹介） ５ ４ ３ ２ １ 

レポート（食や農業に関する海外の情報） ５ ４ ３ ２ １ 

alicセミナー（機構で開催しているセミナー報告） ５ ４ ３ ２ １ 

機構の動き（機構の活動紹介） ５ ４ ３ ２ １ 

業務関連情報（砂糖の価格調整制度など機構の業務に関連する情報の紹介） ５ ４ ３ ２ １ 

まめ知識（畜産・野菜・砂糖・でん粉の知識） ５ ４ ３ ２ １ 

全体について ５ ４ ３ ２ １ 

 

 

 

   【文字量】 １．多い  ２．適量  ３．少ない   【写真や図の量】１．多い  ２．適量  ３．少ない 

   【新デザイン】１．良い  ２．ふつう  ３．よくない   

   【難しい用語】１．ない  ２．ある   ◆難しい用語がある場合、 

どの用語か教えてください。 

◆誌面構成について具体的な 

御意見をお聞かせください。 

 

 

 

     １.図書館で閲覧している   ２.勤務先や関係者に回覧している  ３.個人で読んでいる 

     ４.資料として利用している  ５．その他 

 

 

     １.読んでみたい     

１.続けて読みたい 

２.読まなくても良い  ◆２.を選んだ方は理由を教えてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～アンケートへのご協力ありがとうございました。FAXでご返信ください。 

FAX：03-3582-3397 

広報誌「alic」 アンケートにご協力ください。 

Q1 所属先について、お聞かせください。 

Q２ 広報誌「alic」について、感想をお聞かせください。（本号に限りません） 

Q３ 誌面の構成についてお伺いします。（※今号から誌面のデザインを変更しました。） 

Q５ 広報誌「alic」を今後も読んでみたいですか。 

Q４ 広報誌「alic」の活用方法をお聞かせください。（複数回答可） 

Q６ 
広報誌「alic」について、ご意見、ご感想をお聞かせください。 

（興味のある、または取り上げてほしいテーマ、新デザインの感想、配布先のご提案など） 


